
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

«БАКШЕЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

Приказ 

 

«30»  апреля  2019 г.                                                                                     № 31а 

О создании и функционировании центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» 

На основании решения педагогического совета № 9 от 29.04.2019 и Распоряжения 

Правительства Омской области №132 – рп от 25 октября 2018 года «О мерах по созданию 

центров образования гуманитарного и цифрового профилей в Омской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать на базе БОУ «Бакшеевкая СОШ» Центр образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста». 

2. Утвердить штатное расписание Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» (Приложение 1). 

3. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания Центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 2). 

4. Утвердить индикаторы и показатели деятельности Центра (Приложение 3) 

5. Возложить функции руководителя Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» на Денисову О.В., заместителя директора по УВР с 02 

сентября 2019 года 

6. Назначить: 

- педагогом Центра по предмету «Информатика»- Денисову О.В., учителя физики; 

 - педагогом Центра по предмету «Технология»- Доронину Е.В., учителя технологии; 

- педагогом Центра по предмету «ОБЖ»-Мухаметзянова Р.В., преподавателя – 

организатора ОБЖ; 

-педагогом – организатором и педагогом дополнительного образования – Ковалеву 

А.Г., педагога – организатора; 

- педагогом по шахматам – Якоб Г.В.. учителя иностранного языка. 

7. Утвердить Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» (Приложение 4) , должностные инструкции (Приложение 5), правила 

приёма обучающихся (Приложение 6). 

8. Утвердить порядок решения вопросов материально-технического и имущественного 

характера центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

(Приложение 7) 

9. Утвердить перечень функций центра образования цифрового и гуманитарного    

     профилей «Точка роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей 

 (Приложение 8) 

10. Утвердить план мероприятий по созданию и функционированию Центра образования   

          цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 9) 

11. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий 

в Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение 

10) 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы:                                                Н.Б. Мельникова 
 


